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Podziękowania
W związku ze złożoną przez panią 

Teresę Antczak rezygnacją ze stanowi
ska redaktora naczelnego Wiadomości 
Lokalnych w imieniu własnym, zarzą
du S to w arzy szen ia , red ak c ji o raz  
wszystkich wiernych czytelników tego 
miesięcznika składam Pani serdeczne 
podziękowania za całokształt prac zwią
zanych z wydawaniem naszej gazety.

Podziękowania są tym większe, że 
praca na tym bardzo ważnym dla Sto
warzyszenia oraz odpowiedzialnym sta
nowisku nie była łatwa. Przypomnę 
wszystkim, że niezmiernie dużo poświę
cenia i umiejętności wymagało pierwsze 
wydanie gazety, a dalej jej konsekwentne 
i systematyczne kształtowanie i dosko
nalenie. Należy dodać i podkreślić, że cala 
praca na rzecz gazety odbywała się w nie
zmiernie skromnych warunkach lokalo
wych, przy słabym wyposażeniu tech
nicznym i skromnej bazie finansowej. Po
mimo tych trudności Wiadomości osią
gnęły wysoki jak na lokalną gazetę po
ziom merytoryczny. Za to wszystko jesz
cze raz serdecznie dziękuję.

Również serdeczne podziękowania za 
pracę w redakcji składam pani Marzenie 
Spychalskiej, której praca także znaczą
co kształtowała gazetę i przyczyniła się 
do jej regularnego wydawania.

Szczególne uznanie I podziękowanie 
kieruję do pana Romana Jeziornego, 
dyrektora Szkoły podstawowej w Cho
ciczy za pomoc udzielaną zespołowi re
dakcyjnemu WL. Również dzięki pana 
życzliwości i zrozumieniu gazeta mogła 
ukazywać się systematycznie.

Stanisław Janusz W ilczyński 
Prezes Stowarzyszenia
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Wieprzowa blokada

fot. Piotr Kwieciński
Rolnicy z naszej gntiny i powiatu sredzkiego oraz działacze średzkiej Samoobro
ny w ramach protestu przeciwko zbyt niskim cenom skupu żywcu zablokowali na 
kilkanaście minut drogę krajową nr U  w Nowym Mieście nad Wartą. Manife
stujących z drogi zepchnęła policja. Doszło do przepychanek.
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* 28 grudnia 2002 r. około godziny 1645 
w Nowym M ieście na drodze nr 11 
doszło do zderzenia samochodów Ford 
Fiesta i Daewoo Matiz. Przyczyną za
istniałej kolizji było nie ustąpienie pierw
szeństwa przejazdu przez kierującą sa
mochodem Ford Fiesta. Sprawcy byli 
trzeźwi.
* 8 stycznia około godziny 1 800 w Bo- 
guszynie na ulicy Śremskiej kieru ją
cy sam ochodem  Polonez Caro ude
rzył w tył sam ochodu marki Polonez 
Truck. Przyczyną zaistniałej kolizji 
było niedostosow anie prędkości po
jazdu do panujących w arunków  na 
drodze. Kierujący byli trzeźwi i nie 
doznali obrażeń ciała.
* 9 stycznia, około godziny 1000 w N o
wym Mieście nad Wartą na ul. Śrem
skiej kierujący samochodem dostaw
czym marki Lublin wykonując manewr 
cofania uderzył w przód stojącego za 
nim samochodu marki polonez powo
dując jego uszkodzenie. Sprawca i po
szkodowany byli trzeźwi.
* W tym samym dniu około godziny 
I I45, również w Nowym Mieście, na 
drodze nr 11 kierujący pojazdem Fiat 
Cinquecento nie dostosował prędkości 
pojazdu do panujących w'arunköw ru
chu i tym samym doprowadził do zde
rzenia z samochodem marki DAF i sa
mochodem marki Volkswagen. Kieru
jący byli trzeźwi, nikt nie odniósł obra
żeń ciała.
* 10 stycznia około godziny 123D trzech 
mężczyzn, prawdopodobnie narodowo
ści rumuńskiej pod pretekstem sprze
daży kurtek weszło do mieszkania przy 
ulicy jarocińskiej. Wykorzystując nie

uwagę oraz wiek domowników doko
nali kradzieży pieniędzy w kwocie 600 
złotych. Sprawcy oddalili się samocho
dem osobowym koloru białego o nie
ustalonej marce i początkowych nume
rach rejestracyjnych ZGB. Informacje, 
które mogłyby pomóc w zidentyfikowa
niu sprawców kradzieży Policja prosi o 
kierowanie do tutejszej jednostki pod 
numer telefonu 286-72-92.
* 12 stycznia o godzinie 1525 w Wolicy 
Pustej na drodze nr 11 kierująca samo
chodem Opel Astra nie dostosow ała 
prędkości jazdy do warunków panują
cych na drodze w wyniku czego samo
chód wjechał do przydrożnego rowu. 
Nikt nie odniósł obrażeń.
* w nocy z 21 na 22 stycznia w Choci
czy nieznani sprawcy dokonali włama
nia do Sklepu Spożywczo-Przemysłowe
go „Sezam”. Włamywacze rozcięli kłód
kę od krat zabezpieczających drzwi w'ej- 
śc iow e do sk lepu , w ybili szyby w 
drzwiach i weszli do wnętrza, skąd do
konali kradzieży artykułów spożyw 
czych, papierosów , a lkoholu , kawy 
i wagi sklepowej. Z dotychczasowych 
ustaleń w tej sprawie wynika, że w nocy 
około godziny l 00-  l 30 widzianych było 
dwóch mężczyzn, którzy z dużymi wy
ładowanymi torbami szli w kierunku 
Nowego Miasta, Wszelkie informacje 
które pomogłyby w identyfikacji spraw
ców kradzieży prosimy kierować do 
posterunku policji w Nowym Mieście, 
lub bezpośrednio do KPP w Środzie 
Wlkp. dzwoniąc pod nr 997.
* 21 stycznia w Chociczy z terenu sta
cji PKP nieznany sprawca dokonał kra
dzieży około 40 cm kabla miedzianego 
do samoczynnej sygnalizacji przejazdo
wej, powodując straty na szkodę PKP 
Sekcja Eksploatacji Jarocin.

URODZENIA

Maj Olga 
Szerle Adam 
Dudek Natalia 
Ciesielski Bartosz 
Buchwald Natalia 
Węclewski Wiktor 
Bogaczyk Szymon 
Brzuch Bartosz

Chocicza 
Wolica Pusta 

Nowe Miasto 
Boguszyn 
Chromieć 

Klęka 
Teresa 

Chocicza

ZGONY

Posłuszny Władysław 1.73 Szypłów 
Czubaj Wacław 1.88 Chocicza
Król Leokadia 1.97 Boguszynek
Jankowska Stanisława 1.79 Nowe Miasto
Matuszak Marianna 1.93 Dębno
Szlachetka Lech 1.50 Teresa
Misiak Helena I. 70 Klęka

Serdeczne podziękowania 
dla W szystkich, którzy wzięli udział 

w ceremonii pogrzebowej, 
złożyli w ieńce i kwiaty, 

zam ówili msze Św. 
oraz odprowadzili 

na m iejsce wiecznego spoczynku 
naszego ukochanego 

Św. p.
Wacława Czubaja

składa rodzina

Uwaga! Domokrążcy!
W ostatnim czasie na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą odnotowuje się 

zwiększoną aktywność różnego rodzaju domokrążców oferujących sprzedaż 
odzieży, artykułów przemysłowych oraz zbierających pieniądze na różne funda
cje. Pod tym pretekstem usiłują wchodzić do mieszkań i wykorzystując roztar
gnienie i nieuwagę domowników dokonująróżnego rodzaju kradzieży. Policjanci 
z posterunku w Nowym Mieście nad Wartą po raz kolejny zwracają się do miesz
kańców gminy o ostrożność i nie otwieranie oraz nie wpuszczanie do mieszkań 
nieznanych osób. Działania takie mogą uchronić nas przed przykrymi sytuacjami.

Policja prosi wszystkich, aby informowali jak najszybciej o takich nieuczci
wych osobnikach dzwoniąc pod numer 286-72-92 lub pod bezpłatny numer 997.
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Sprawy samorządowe
II sesja Rady Gminy odbyła się 30 grudnia, a więc w przedostatni dzień ubiegłego roku, dlatego 

rozpoczęła się nietypowo, bo o godzinie 9“  od dzielenia się opłatkiem i życzeniami. Zakończyła się toa
stem szampanem, w czasie którego przewodniczący rady złożył wszystkim ży czenia noworoczne. Sesje 
tego typu to już tradyc ja nowomiejskiej rady.

Między tymi przyjemnymi punkta
mi radni przyjęli jednak kilka bardzo 
ważnych uchwał, które będą realizo
wane w 2003 roku.
Tematy uchwał to:
a) zmiany w budżecie gminy na 2002 r.,
b) uchwalenie budżetu na rok 2003,
c) regulamin dostarczania wody i od
prowadzania ścieków na terenie gminy
-  otrzym ają go wszyscy odbiorcy w 
gminie,
d) zatwierdzenie zestawienia przycho
dów i wydatków Gminnego Funduszu 
O chrony Ś rodow iska i G ospodarki 
Wodnej,
e) przystąpienie do sporządzania miej
scowego planu zagospodarowania prze
strzennego gminy,
i) ustalenie przedmiotu dziaiania stałych 
komisji Rady,
g) przyjęcie Gminnego Programu Pro
filaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2003 dla naszej 
gminy,
h) powołanie doraźnej Komisji Rady 
Gminy ds. Statutowych,
i) podjęcie stanow iska dotyczącego 
wyboru delegata naszej gminy do Sto
warzyszenia WOKiSS -  Mirosława Ja
nickiego.

W szystkie uchw ały przyjęto je d 
nogłośnie -  dyskusje dotyczące po
wyższych tem atów były na kom isjach 
łączonych 12 grudnia i w czasie sesji. 
W szystkie m ateriały m ają radni, jeśli 
są osoby zainteresow ane tymi dany
mi, mogą się zwrócić bezpośrednio do 
swoich radnych bądź do Biura Rady 
Gminy w Urzędzie Gminy.

Budżet na 2003 r. po stanie docho
dów ma kwotę I 3 243 047 zł, a po 
stronie wydatków 13 543 047 zl. Wy
datki wyższe o 300 tys. zl zostaną po
kryte pożyczką z W ojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Środow iska i G ospo
darki Wodnej. Pieniądze te będą prze
znaczone na budowę kanalizacji sani
tarnej w' Chociczy i Teresie o długo

ści blisko 5 km. Środki te są ju ż  za 
pewnione, bowiem otrzymaliśmy prome
są z województwa -  zapewniał wójt 
gminy. Wydatek na ten cel to 1 056 383 
zl, z tego środki gminne to 228 192 zł, 
a środki SAPARD 528 191 zi.

Planuje się jeszcze kilka innych, 
m niejszych i w iększych inw estycji, 
bowiem 12% budżetu -  1 663 696 zl 
przeznaczone jest na ten cel. Szcze
góły poszczególnych inwestycji będą 
sygnalizowane w ciągu roku czytel
nikom WL.

Glos zabierali: M. Jędrzak, F. Stra- 
tyński, Z. K ędziora, J. Jędrzak. W. 
Pawelczyk, Cz. Jarecki, F. Lisiak, S. 
Kom inek, M. Paszczak, M. K uder
czak. S ygnalizow ali oni problem y 
śm ieci w przydrożnych rowach czy 
lasach oraz p rzepełn ione kosze na 
śm ieci, a także brak posypyw ania  
dróg w czasie zim y środkam i che
micznymi i fatalny stan znaków dro
gowych. Poinform owali o wynikach 
wyborów  do Izb R olniczych, które 
odbyły się 8 grudnia w gm inie i 12 
grudnia w pow iecie, w ybory w o je 

fot. J. Stachowiak

w ódzkie  zap lanow ano  na styczeń. 
M. Kuderczak przypomniał o XI Fi
nale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pom ocy, w który w łącza się także 
społeczeństw a naszej gminy.

9 stycznia 2003 r. odbyło się trze
cie połączone posiedzenie komisji, na 
którym opracowano m.in. plany pra
cy na obecny rok i zapoznano się z 
pism em  so łty só w  do tyczących  ich 
w y n agrodzen ia . Przeczytano także 
artykuł z Gazety Jarocińskiej pt. „Soł
tysi się nie liczą?” , w którym redak
tor J. Napieraj stwierdza, że argumen
ty sołtysa F. Lisiska są trafione. Rad
ni oraz wdadze gminy nie zgodzili się 
ze zdaniem  Pani redaktor uzasadnia
jąc tym, że radnych jes t 15 a nie 35 
oraz tym, że sołtysi mogli startować 
na radnych i w tedy otrzym yw aliby 
m ateriały przynależne radnym. Zdanie 
to potw ierdzono postanowieniem  ko
misji z 12 stycznia 2003 r.
Najbliższe wspólne posiedzenie Komi
sji odbędzie się 6 lutego o godz. I500.

Czesław Jarecki
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Wieprzowa blokada
Rolnicy z naszej gminy i powiatu średzkiego oraz działacze średzkiej Samoobrony w ramach protestu 

przeciwko zbyt niskim cenom skupu żywca zablokowali na kilkanaście minut drogę krajową nr 11 w No
wym Mieście nad Wartą. Manifestujących z drogi zepchnęła policja. Doszło do przepychanek.

14 stycznia rolnicy z powiatu średz
kiego zamanifestowali swoje niezado
wolenie co do polityki rolnej rządu, a 
przede wszystkim wobec zbyt niskich 
cen skupu żywca. O dziewiątej rano na 
parkingu przy zjeździe z drogi krajowej 
nr 11 do Nowego Miasta zebrało się 
około sto osób. Na przeciw manifestu
jących stanęli średzcy policjanci.

Po kilkunastu m inutach działacze 
średzkiej samoobrony oraz rolnicy zde
cydowanie weszli na drogę spychając z 
niej maty oddział policji z Komendy Po
wiatowej Policji w Środzie Wlkp. Tym 
sposobem drogę krajow ąnr 11 udało się 
zablokować na kilka minut. Protestują
cy zwolnili jednak jeden z trzech pasów 
ruchu, by ruch mógł się odbywać wa
hadłowo. Do akcji przeciwko rolnikom 
zadysponowano kolejne siły policyjne -  
oddział prewencji Komendy Wojewódz
kiej Policji w Poznaniu.

Po zgromadzeniu większych sil po
licjanci zaapelowali do rolników, by ci 
zeszli z jezdni. Po odmowie doszło do 
przepychanek. Policji udało się odblo
kować drogę. Rolnicy po przegranej na 
drodze pikietowali już  tylko na parkin
gu. W szeregach manifestujących stanął 
Edward Bartocha -  szef średzkiej sa
moobrony oraz Zygmunt Rajewicz -  
radny Rady Miejskiej w Środzie Wlkp. 
Po prośbach tego drugiego na miejsce 
blokady przyjechał sta rosta  średzki 
Paweł Łukaszewski.

Manifestujący zarzucili policji, że „w 
szeregach paznańskiego oddziału są pi
jani”. Czuć od nich wódkę -  mówił Ra
jewicz. Tym opiniom ripostował jednak 
Eugeniusz Nowacki -  komendant KPP 
w Środzie Wlkp. - Pozostawiani to bez 
komentarza. Działanie to miało zwró
cić uwagę mediów -  mówił Henryk Sia- 
tecki -  nadkomisarz, rzecznik KPP w 
Środzie Wlkp. Siatecki tłumaczył, że za 
„odprawę policjantów są odpowiedzial
ni ich przełożeni", którzy kontrolują pod
władnych przez akcją.

Sprawę załagodził Paweł Łukaszew
ski, któremu przypadła rola arbitra. Po

namowach starosty rolnicy rozjechali się 
do domów. Łukaszewski obiecał, że 
zajmie się sporną sprawą i pomoże rol
nikom w mediacjach z Wojewrodąi Mar-

19 stycznia w Środzie Wlkp. odbyło 
się spotkanie rolników z całej wielko
polski z duchowym przywódcą Samo
obrony -  Andrzejem Lepperem. Celem 
spotkania było omówienie tragicznej sy
tuacji polskiego rolnictwa oraz niskich cen 
m leka i skupu żywca. W spotkaniu 
uczestniczyli także nowomiejscy rolnicy.

Andrzej Lepper mówił stanowcze 
„nie” aktualnym rokowaniom prowadzo
nym z Unią Europejską w sprawie rol
nictwa. To kolejny powód niezadowo
lenia polskich rolników. Spotkanie w 
Środzie Wlkp. zmieniło się w wiec poli
tyczny. Działacze i liderzy Sam oobro-

szałkiem Wielkopolski w sprawie sku
pu żywca.

P. Kwieciński

ny zachęcali rolników do dalszej ma
nifestacji i blokowania polskich dróg. 
Liderzy Samoobrony zapowiedzieli tak
że blokowanie państwowych urzędów.

Już na początku lutego można spo
dziewać się kolejnych blokad. Także na 
moście w Nowym Mieście, który jest 
ostatnio (poza pasami w Koszulach) ulu
bionym miejscem pikiet Samoobrony. 
Wszystko wskazuje na to, żc jeszcze nie 
raz zobaczymy naszych rolników' oku
pujących pasy i blokujących ulice w 
ramach protestu przeciw polityce pol
skiego rządu.

P. Kwieciński

Początek, czy koniec protestu?
Protest rolników, który odbył się 14 stycznia był pierwszym, ale na 

pewno nic ostatnim w tym roku. Niedługo może okazać się, że podob
ne protesty sparaliżują ruch kołowy w kraju.

Rolnicy spychani przez policjantów
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Dieta śródziemnomorska
Spośród wielu diet, w dzisiejszym artykule przedstawiam dietę śródziemnomorską, stosowaną lokal

nie od tysięcy lat, szczególnie przydatną w zapobieganiu chorobom serca i miażdżycy.

PODSTAWOWE ZASADY 
DIETY ŚRÓDZIEMNOMORSKIEJ

1) Jedz ryby! Używaj oliwy z oliwek, oleju rzepakowe
go! Pokarmy te są cennym źródłem kwasów tłuszczowych 
nienasyconych (Omega 3). To one chronią serce i dzia
łają przeciw miażdżycow o.
2) Ogranicz do minimum używanie kwasów tłuszczo
wych nasyconych (Trans) zawartych w tłuszczach zwie
rzęcych, jak  wieprzowina czy wołowina. Zatem jedz kur
czaki, drób i odtłuszczony nabiał. Spożywaj z umiarem 
masło i sery.
3) Spożywaj w dużej ilości i w całości nieprzetworzone owo
ce, warzywa, sałatę i orzechy. Jedz groch, fasolę i soczewicę.
4) Do posiłków używaj bogatego w błonnik pełnoziarni- 
stego pieczywa i płatków owsianych.
5) Wypijaj codziennie dwie duże szklanki chudego mleka.
6) Unikaj cukru i słodyczy. Ogranicz spożywanie soli.

Aktualny stan wiedzy poparty ba
daniam i naukow ym i w ystarcza , by 
zalecać j ą  pow szechn ie  jak o  p rak 
tyczną, skuteczną i przyjemną. Dieta 
ta dla większości osób jest łatw iejsza 
i sm aczniejsza w stosow aniu niż inne 
diety konkurencyjne.

W je d n e j z p rac  w y k azan o , że 
lu d z ie  m ie s z k a ją c y  nad  m o rzem  
i żyw iący się rybam i, są  m niej z a 
grożeni chorobam i serca, niż m iesz
kańcy z głębi lądu. W cześniej takie 
p o tw ie rd z en ie  u z y sk a n o  w b a d a 
niach u Eskim osów .

O bfite  spożyw anie  w tej d iecie  
tak zw anych flaw onidów , czyli an- 
tyu tlen iaczy , zaw arty ch  w soi, in 
nych roślinach  strączkow ych , ow o 
cach, w arzyw ach  i o rzech ach , też 
dziaia korzystn ie.

C oraz szersze  w d rażan ie  tej d ie 
ty w k ra jach  z ac h o d n ic h  i w n a 
szym  p a ń s tw ie , ja k  p o d a ją  s ta ty 
s ty k i z o s t a tn i c h  la t ,  o b n iż y ło  
is to tn ie  z ach o ro w a ln o ść  i u m ie ra l
n o ść  z p o w o d u  c h o r ó b  s e r c a .  
P rz e d s ta w io n a  d ie ta  z a p o b ie g a  
nadw adze  i o ty ło śc i.

R easum ując: na p rzec iw m iażdży- 
cow e, c h ro n ią ce  se rce  d z ia łan ie  
omówionej diety sk ładają się trzy ele
menty:
■ za s tą p ie n ie  w p o k a rm ach  t łu s z 
czów nasyconych , n ienasyconym i,
- sp o ż y w a n ie  św ie ż y ch , n ie p rz e 

tw o rz o n y c h  o w o c ó w  i w a rzy w , 
oraz orzechów , oliw y z o liw ek i o le 
ju  r z e p a k o w e g o  (n p . w s u r ó w 
kach),
- używ anie do posiłków  bogatego w 
błonnik pieczyw a p e lnoziarn istego .

W arto  sp r ó b o w a ć . P a m ię ta j!  
Sercc  m asz tylko  jedn o .

Prezes Stowarzyszenia 
na Rzecz Promocji Zdrowia 

HIGIENA w Chociczy 
lek. med. Janina Cybulska-Priebe

Bal Stowarzyszenia Miłośników 
Ziemi Nowomiejskiej

odbędzie się 
15 lutego o godzinie 1900 w Gminnym Ośrodku Kultury 

Bilety do nabycia u Bożeny Wilczyńskiej 
Nowe Miasto ul. Poznańska 12
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Dzień seniora w Kolniczkach
Stało się już tradycją, że co roku, tuż przed Świętami Bożego Narodzenia do Szkoły Podstawowej 

w Kolniczkach przybywają okoliczni seniorzy. Z tej okazji uczniowie pod kierunkiem Aliny Toma
szewskiej i Beaty Kantorskiej przygotowali widow isko jasełkowe.

Jak przystało w ięc na ja se łk a  sza
now na w idow nia , w śród której za 
siedli rów nież przedstaw iciele w'ładz 
gm iny -  A leksander Podem ski oraz 
G abriela  K osm ala, m ogła u jrzeć  p a 
sterzy, ow ieczk i, an io łów  i o czyw i
ście m ędrców  oraz Tego, który  jako  
s łab e  n iem o w lę  w ubogim  ż ło b ie  
o d b iera  podarunk i. A k to rzy  s tw o 
rzyli nieco m eta fizy czn ą  atm osferę.
Z ca łą  p ew n o śc ią  dopom ógł im w 
tym zespół w okalny pod op iek ą  Elż
biety W awrzyniak.

Po części arty stycznej dy rek to r 
szkoły -  Jarosław  W awrzyniak zapro
sił wszystkich obecnych na wigilijny 
p o c zę s tu n ek  sp o n so ro w a n y  p rzez  
Ośrodek Pom ocy Społecznej w N o
wym M ieście oraz Radę R odziców  
przy Szkole Podstawowej w Kolnicz
kach. Seniorom wręczono wów czas 
p rześliczn e  św ieczn ik i w y k onane  
w ła sn o ręczn ie  p rzez  u czestn ik ó w  
kółka plastycznego i opiekunkę tegoż 
kółka -  Bogumiłę Becelę. Przy stole

D z ie ń  B a b c i i D z ia d k a
Im prezę z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizowali przedszkolacy i uczniowie klas nauczania 

początkowego, w spólnie z Radą Rodziców i Dyrekcją Szkoły Podstawowej w Boguszynie.

W niedzielę 19 stycznia młodzi arty
ści zaprezentowali swoim gościom wy
stępy składające się z trzech części.
Pierwsząz nich była inscenizacja bajki, 
która miała także charakter dydaktycz
no -  pouczający. Drugą część poświę
cono w całości przybyłym seniorom. Na 
koniec dzieci zaprezentowały jasełka.

W czasie tej uroczystości m ożna 
było zakupić losy loterii fantowej, z któ
rych każdy wygrywał. Nagrodami były 
prace wykonane przez dzieci na zaję
ciach plastycznych, m.in. wazoniki, tac
ki, korale, szkatułki, obrazki, lalki itp.
Na to spotkanie z wnukami przybyło 
prawie sto osób, które poczęstowano 
kawą i smakowitymi wypiekami przy
gotowanymi przez rodziców m ilusiń
skich.

Tekst i zdjęcie J. Stachowiak

Młodzi aktorzy ze szkoły w Kolniczkach zaprezentowali swoim gościom jasełka

zapanowała iście w igilijna atm osfera. kolęd i z iskrą nadziei w sercu powra-
Seniorzy w blasku św iec w spólnie cali do swoich domów,
odśpiewali kilka najpopularniejszych Beata Kantorska
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Jaki był rok 2002 dla Stowarzyszenia 
Miłośników Ziemi Nowomiejskiej?

Początek roku jest dobrym czasem na podsumowanie minionego. Swoje refleksje i ocenę dokonań 
Stowarzyszenia w roku 2002 przekazuje Państwu jego Prezes.

Myślę, że by! to dobry rok, a nawet 
bardzo dobry rok. Przecież w minionym 
roku oddaliśmy do użytku obiekt rekre
acyjno-sportowy w Nowym Mieście. 
Obiekt, w którego realizację nawet naj
wierniejsi członkowie powątpiewali. 
Obiekt, który jak  się okazało byl bardzo 
potrzebny dla nowego środow iska - 
świadczyło o tym duże jego wykorzy
stanie przez dzieci, młodzież, a nawet 
całe rodziny. Stworzono w gminie nową 
alternatywę bardziej aktywnego wyko
rzystania wolnego czasu. Dużą satys
fakcję przynosi fakt, że o obiekcie tym 
mówi się bardzo pozytywnie także da
leko poza granicami naszej gminy.

Innym ważnym dla Stowarzyszenia 
oraz lokalnej społeczności zagadnieniem 
jest wydawanie Wiadomości Lokalnych. 
W roku 2002 wydany został 45 numer. 
Po średniej ilości sprzedanych miesięcz
nie egzemplarzy można wywnioskować, 
że gazeta ta znalazia już grono stałych 
czytelników. Mimo pewnych zawiro

wań wokół WL myślę, że mają one peł
ne szanse ukazywać się w 2003 roku, 
pomimo, że środki uzyskiwane ze sprze
daży gazety nie pokrywają kosztów jej 
wydawania.

Bardzo istotne dla SMZN i naszego 
środowiska są  stypendia przyznawane 
przez Stowarzyszenie studentom pierw
szego roku, którzy wyróżniają się bar
dzo dobrymi wynikami w nauce, a z 
uwagi na sytuację finansową rodziny nie 
zawsze mogliby rozpocząć studiowanie. 
W 2002 roku realizowano trzy stypen
dia, a w 2003 przydzielono dwa. Ta tak 
potrzebna forma działalności była i jest 
możliwa dzięki panu Dariuszowi Szym
czakowi, który sponsorował dwa sty
pendia w 2002 roku i jedno w 2003 oraz 
przyznanym na ten cel naszym skrom
nym środkom, które umożliwiły finan
sowanie po jednym stypendium w 2002 
i 2003 roku.

Z satysfakcjąnależy odnotować fakt, 
że stale wzrasta liczba nowych człon

ków. Na początku było nas trzydziestu 
siedmiu, a już pod koniec 2002 roku sie
demdziesięciu ośmiu.

Nasza działalność nie byłaby możli
wa beż środków finansowych. W tym 
m iejscu  spy tacie  Państw o: skąd je  
mamy? Otóż uporczywie zdobywamy 
je na różne sposoby. Wymienię tylko te 
najważniejsze: składki członkowskie, 
sprzedaż gazety, wpływy za reklamy w 
corocznie wydawanym kalendarzu, bale 
karnawałowe i wreszcie pozyskiwanie 
sponsorów. W dużej mierze to właśnie 
dzięki sponsorom możliwe było odda
nie do użytku wspaniałego obiektu re
kreacyjno-sportowego.

Mam nadzieję, że rok 2003 będzie 
równie pomyślny dla Stow'arzyszeniajak 
rok 2002, czego Państwu i sobie dla 
dobra naszej małej Ojczyzny serdecznie 
życzę.

Z poważaniem 
Stanisław Janusz Wilczyński 

Prezes Stowarzyszenia

Uwaga konkurs!
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej 

ogłasza konkurs 
na projekt znaczka Stowarzyszenia, 

który zastąpi legitymacje.
Propozycje prosimy składać w zaklejonych, 

podpisanych kopertach w sklepie 
pani Bożeny Wilczyńskiej 

Nowe Miasto ui Poznańska 12.

Na autorów najciekawszych projektów  
czekają atrakcyjne nagrody książkowe!

Szkółka Koszykarska 
Zaprasza 

Chłopców w wieku 
8 -1 2  lat

Spotkania w sali 
gim nastycznej w Klęce 

Wtorek 1800 - 1900 
Czwartek JS00 - I900 

Uczestnictwo bezpłatne 
Prowadzi Robert Gurgul

Tel. 0502 592 194

Patronat:Verkap plus, 
Urząd Gminy Nowe Miasto, 

Parafia pw. 
Wzniebowzięcia NM P  

w Dębnie
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Zebrali 3 937 złotych
Kolejny raz daliśmy się ponieść akcji dobrodusznego serca, czyli Wielkiej Orkiestrze Świątecznej 

Pomocy. W tym roku Fundacja zebrała około 30 min złotych, udział naszej gminy w tej ogromnej 
sumie w yniósł 3 937 zł.

Młodzi wolontariusze zebrali się na scenie do pamiątkowego zdjęcia

W styczniu nasze serca  rozpaliła  
W ileka O rkiestra Św iątecznej Pom o
cy. Po raz drugi now om iejską i krzy- 
koską gm inę połączył w spólny sztab 
organ izacy jny  orkiestry.

Od rana na u licach naszych wsi 
m ożna było zobaczyć m łodych w o
lon tariuszy  z puszkam i. - Z b ie ra ły 
śm y p ien ią d ze  w N ow ym  M ieście  na 
obydw u rynkach i park in g u . Jed n a k  
na jw ięcej p ien ię d zy  zeb ra łyśm y  po  
m szy św ię te j p rze d  kośc io łem  - m ó
wiły ucieszone o fia rn o śc ią  ludzi no- 
wom iejskie w olontariuszki. W zb iór
kę zaangażow ała  się m .in. m łodzież 
szkolna ze szkół w C hociczy, K ol
n iczk ach  i K lęce . W o lo n ta riu szy  
m ożna było zobaczyć także w Ro- 
gusku, czy B oguszynku.

Co praw da głów ny sztab  WOŚP 
znajdow ał się w Sulęcinku , gdzie w 
sali w iejskiej zagrali Kuba Rutnicki 
i Paw eł N ow ak - laureaci pierw szej 
edycji telew izjnego program u IDOL. 
Jednak w N ow om iejskim  Gm innym  
O środku K ultury nie zabrakło  a trak 
cji. D la m łodej w idow ni zaśp iew ali 
laureaci gm innych p rzeg lądów  p io 
senki d z iec ięce j. P odczas trw an ia  
koncertu  odbyła się  także licy tacja  
na której m ożna było zakupić o rk ie
strow e gadżety. Pod m ło tek  W ojcie
cha Św ierkow skiego  poszły  m iędzy 
innym i: koszu lk i, p lakaty  W ielkiej

O rkiestry, zdobione w azonik i, sk ó 
rzana sofa, g itara  oraz tort. Pod k o 
n iec  im p rezy  d la  n o w o m ie jsk ie j 
m ło d z ież y  z ag ra ł śred zk i zesp ó l 
„K ataklizm ” .

Po przeliczen iu  zebranych  przez 
w o lo n ta r iu sz y  p ien ię d zy  pod an o  
w ynik - 3937 ,00  zł, z czego ponad 
2000 z ło tych  zebrali sam i kw estu
jący. Połączony sztab z Sulęcinkiem  
z licy tow ał jeszcze  c ie laka byczka. 
N abyw ca zw ierzęc ia  kupił go w za- 
w arciańsk iej gm inie.

Ł ączn ie  w naszej i krzykoskiej 
gm inie zebrano  8405,73 zł, je s t  to 
niezły wynik jak  na połączony sztab. 
O fiarow ane przez nas pieniądze ju ż  
n ie b a w e m  p o m o g ą  n a jm ło d szy m  
dzieciom . Z tych pieniędzy kupow a
ny je s t  spec ja lis tyczny  sprzęt do ra 
tow ania  życia now orodków  oraz le 
czenia dzieci (np. pom py insu lino 
w e). K ażdy w rzucony grosz pom a
ga w ra tow aniu  ludzkiego życia.

P. K w ieciński

W Ę&Ęm

Skrupulatnie przeliczono każdy zebrany grosz Przedmioty które poszły  „pod m ło tek", by zasilić konto
Wielkiej Orkiestry
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Prébny egzamin
W styczniu gimnazjaliści sprawdzili swoją wiedzę podczas próbnego egzaminu przy gotowanego przez 

Kuratorium Oświaty.

7 i 8 stycznia trzecie klasy szkól gim
nazjalnych w naszej gminie pisały prób
ne egzaminy spraw dzające w iedzę i 
przygotowujące do nauki w szkołach 
średnich. We wtorek uczniowie zabrali 
się do pisania egzaminu humanistycz
nego. Dzień później gimnazjaliści mogli 
sprawdzić się w części matematyczno
-  fizycznej.

Egzamin przygotowało Kuratorium 
Oświaty zgodnie z wymogami, jakie 
będą obowiązywać gimnazjalistów w 
maju, kiedy to przystąpią do właściwe
go testu spraw dzającego zdobytą w 
szkole wiedzę. Wyniki egzaminu są waż
ne, gdyż będą świadczyć o poziomie i 
wiedzy ucznia, co ma niebywałe zna
czenie przy doborze kolejnej szkoły. 
Wyniki egzaminów, oceny z świadec
twa oraz zaangażowanie ucznia w na
uce (udział w konkursach) decydują o 
pierwszeństwie przy naborze.

Styczniowa próba miała na celu tak
że złagodzenie stresu, jakim niewątpli
wie jest pierwszy tak poważny w życiu 
młodych ludzi egzamin. Wyniki próbne
go testu zostaną podane uczniom po zi
mowych feriach. Uczniowie mieli moż
liwość zapoznania się z wynikami na 
stronie internetowej kuratorium. Tym,

którym nie poszło najlepiej radzimy 
wziąć się za naukę.

Podobny egzamin pod nazwą „test 
kompetencji" zdawały dzieci ze szkół 
podstawowych. Odbył się on 6 stycz
nia — pisali go wszyscy szóstoklasiści 
poza Szkołą Podstawową w Klęce. Tu 
egzamin odbył się dwa dni później. Nie

stety ze stratą dla części uczniów, gdyż 
znano już wyniki testu.

Egzamin szóstoklasistów nie jest jed
nak tak ważny jak dla gimnazjalistów. Eg
zamin ten sprawdza wiedzę, ale nie ma 
znaczenia przy doborze gimnazjalnej 
szkoły. W maju prawdziwy egzamin..

P. Kwieciński

Rozśpiewana Chocicza
Dwa chóry z Chociczy wzięły udział w Konkursie Kolęd, który' odbył 

się 15 stycznia w Liskowie kolo Kalisza.

Uwaga!
Zmienia się miejce 

kontaktowe redakcji. 
Teraz wszystkie 

materiały prosimy 
kierować do sklepu 
Bożeny Wilczyńskiej 
ul. Poznańska 12 

Nowe Miasto

W k o n k u rso w y ch  z m a g an ia ch  
zmierzyło się 10 chórów' i zespołów  z 
gim nazjów  i 5 ze szkól podstaw o
wych. Młodzi śpiewacy z Chociczy 
zajęli drugie miejsca w obydwu kate
goriach.

Chór gimnazjalny w Chociczy ist
nieje ju ż  od dwóch lat. Śpiewa w nim 
przeszło 30 uczniów. Co tydzień spo
tykają się na próbach i ćwiczeniach. 
U św ietn iają szkolne uroczystości, a 
także wywiadówki, jasełka i przedsta
wienia. Chór prowadzi nauczycielka 
muzyki Joanna Kmieciak.

Takiego „zorganizowanego” śpiewa
nia nie było dotychczas w Szkole Pod

stawowej w Chociczy. W zależności od 
potrzeb przygotowywano na różne uro
czystości trochę inne zespoły. Pani 
Kmieciak, która uczy także w podsta
wówce, postanowiła jednak zaprezen
tować w Liskowie także swoich młod
szych uczniów. W grudniu ustalono 
skład chóru i rozpoczęły się intensyw'- 
ne próby.

Opłaciło się to sowicie. Wyprawa do 
Liskowa okazała się niezwykle udana. 
Obydwa chóry' wyśpiewały drugie miej
sce, a konkurencja była naprawdę duża. 
Młodzież wróciła z nagrodami i ogromną 
satysfakcją.

TA
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Karnawałowe szaleństwo
Trwa karnawał - czas hucznych i szampańskich zabaw. Amatorom tanecznych imprez został jeszcze 

miesiąc na wyszalenie się.

W tym  ro k u  ja k  
zw y k le  k a rn aw a ł ro z 
p o c z ę ty  s y lw e s tro w e  
zabawy. W naszej gm i
nie odbyły się  dwa bale.
W C h ro m c u  p a n ie  z 
K ota G o spodyń  W iej
sk ic h  z o rg a n iz o w a ły  
h uczny  bal sy lw e s tro 
wy. W Now ym  M ieście 
w ystaw ną im prezę z fa
jerw erkam i zo rg an izo 
w a ł G m in n y  O śro d ek  
Kultury.

K o le jną  im prezę  (4 
s tyczn ia) zo rg an izo w a
ła  R ad a  R o d z ic ó w
Przedszkola  w Nowym  , ,  , ,- Aa sylwestr:
Mieście n.Wartą. Z moż
liwości dobre j zabaw y  
skorzysta li n ie ty lko  rodz ice  p rzed 
szkolaków , ale i inne pary pragnące 
d o b re j zab aw y . Do ta ń c a  w sa li 
GOK-u przygryw ał zespół Sonic z 
Dobrzycy. Na pa rk iecie  tańczy ło  45 
par, a sto ły  uginały  się  od pysznego 
jedzenia.

Z brakli kom pletu  nie odbył się 
n a to m ias t bal P o lsk ieg o  Z w iązku  
Em erytów , R encistów  i Inw alidów . 
Z w iązek o rgan izow ać będzie karna
w ałow ą imprezę wspólnie z GOK-iem 
4 marca w Podkoziołek.

18 stycznia  zabaw ę w now om iej-

■ze w nowomiejskim GOK-u goście bawili się znakomicie

skiej sali zorganizow ała Rada R odzi
ców  przy Szkole  P o d staw o w ej w 
C hociczy. Salę w ypełniły  stoły pe ł
ne jed zen ia  oraz 45 par. G łów ną wy
g ran ą  w loterii fantow ej by! kom 
plet obiadow y na 36 osób. Tydzień 
później w Gm innym  O środku K ul
tu ry  baw ili się  seniorzy  dz ia łający  
przy zespo le  śp iew aczym  Z łota Je 
sień , a na ch rom ieck iej sali uczest
nicy  balu  zo rg an izo w an eg o  przez 
Radę R odziców  Szkoły P o dstaw o
wej w B oguszynie.

W lutym  kolejne im prezy zo rga

nizują: OSP w N ow ym  M ie śc ie  -
8 lu teg o  2 0 0 3 , 15 lu teg o  o d b ęd zie  
s ię  c z w a r ty  bal S to w a rz y sz e n ia  
M iło śn ik ó w ' Z ie m i N o w o m ie j 
sk ie j,  22  lu te g o  na bal z a p ra sz a  
p a ra f ia ln y  „C aritas” . K arnaw ał w 
naszej gm inie zakończy zabaw a o r
g an izo w an a  p rzez  K om ite t R odzi
c ielski P rzedszkola  w C hociczy (1 
m arca) o raz  Podkoziołek  organ izo 
w any przez GOK - 4 m arca. O rga
nizato rzy  serdeczn ie  zapraszają.

H. K wieciński

4 stycznia dobrze bawili się nie tylko rodzice przedszkolaków... Na zabawie Rady Rodziców S P w  Chociczy parkiet ani przez
chwilę nie byt pusty

Strona 10 WIADOMOŚCI LOKALNE Nr 2/47 luty 2003



r

Święty i Faun
Od niedawna także dla Polaków 14 lutego jest dniem szczególnym, obchodzimy wtedy święto zako

chanych - Walentynki. Chyba wszyscy zdają sobię sprawę, że święto to „przyszło” do nas z zachodu, 
jednak niewiele osób wic, skąd tak naprawdę się wzięło. Kojarzymy je oczywiście z osobą świętego 
Walentego, ale często zapominamy o tym, że jest on przede wszystkim patronem epileptyków i osób 
chorych psy chicznie.

Biskup z Terni - Św. W alenty był 
człow iekiem  o w ielkim  sercu , n io 
sącym pomoc innym. Podjąi się op ie
ki nad chorym i na ep ilepsję  ludźm i. 
O p iek u n em  zak o c h an y c h  s ta l się  
dzięki życzliw ości i p rzychylności 
dla nich - przyw rócił bow iem  w zrok 
córce sw ojego strażn ika, by ta m o
gła szczęśliw ie w yjść za mąż.

O bch o d y  Ś w ię ta  Z ak o c h an y c h  
p rzypuszczaln ie w iążą  się z Luper- 
cjami - starorzym skim  św iętem  ku 
czci Fauna, zw anego  rów nież  Lu- 
percusem . 15 lutego, podczas jeg o

św ięta kapłani biegali nago w okół 
starego m iasta na Palatynie i uderza
jąc rzem ieniem , rozgrzeszali napo
tkanych. U derzenie m iało  rów nież  
przynosić kobietom  płodność.

W Polsce W alentynki ob ch o d zi
my od k ilkunastu  lat i zaczerpnęli
śmy ten zwyczaj z kultury  zachod
niej. W tym dniu obdarowujem y oso
by b liskie naszem u sercu ko lorow y
mi kartkam i, kw iatam i, upom inkam i
i życzeniam i. C oraz bardziej popu
larne s ta ją  się  sm s-y  i w iad o m o 
śc i g ra fic z n e , k tó re  są  p rz y g o to 

w ane sp e c ja ln ie  na tę o kazję .
Podążając za zachodnim i zwycza

jami nie zapom inajm y o rodzimych 
tradycjach. Słowiańskim  świętem  za
kochanych jes t od wieków Noc Ku
pały, którą obchodzim y połączoną z 
chrześcijańską N ocą Św iętojańską w 
dniu przesilenia letniego.

Oczyw iście dla zakochanych każ
dy dzień jes t św iętem  i dobrą okazją 
do podarow ania kwiatów czy prezen
tu oraz pow iedzenia kilku ciepłych 
słów bliskiej osobie.

MT

VII TURNIEJ SZACHOWY
O PUCHAR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY 

W NOWYM MIEŚCIE n/WARTĄ 
odbędzie się 16 marca 2003 roku o godzinie 930

MIEJSCE ZAWODÓW
Szkoła Podstawowa w Kolniczkach 

KATEGORIE W IEKOWE
Mężczyźni - uczniowie szkól podstawowych

- uczniowie szkól gimnazjalnych
- rocznik 1986 - 1973
- rocznik 1972 - 1958
- rocznik poniżej 1958

Kobiety - uczennice szkól podstawowych
- uczennice szkół gimnazjalnych
- powyżej 17 lat

NAGRODY - trzech najlepszych w każdej
kategorii wiekowej

ORGANIZATORZY
Rada Gminy Nowe Miasto n/Wartą 
Szkoła Podstawowa w Kolniczkach

Lista startowa zostanie zamknięta na 5 min przed zawodami 
UWAGI

- nie zwracamy kosztów podróży,
- w zawodach brać mogą udział tylko osoby nie zrzeszone w żadnych 
klubach sportowych

- każdy uczestnik bierze udział na własną odpowiedzialność
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Gminny Ośrodek Kultury 
i Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście

zapraszają w czasie ferii wszystkich zainteresowanych

P la n  na  d r u g i ty d z if .ń ferii :

godz. 900 -  1200 gry świetlicowe 
godz. 1600 — 1 800 konkursy i zabawy w czytelni

I
godz. 9™- 1 500 wyjazd autokarem do Poznania do K inepolis-na filmy,, Władca Pierścieni

oraz „ Harry Potter i komnata tajemnic” koszt (bilet i przejazd) - 20 zl. |

godz. 1000 -  1300 gry świetlicowe |
godz. 1100 -  13“  „Czytamy dzieciom” -  głośne czytanie powiązane z zabaw'ą w czytelni 
godz. 1500 -  1700 zajęcia plastyczne -  rozstrzygnięcie konkursu pt. Pejzaż zimowy 
godz. 1700 — 1930 gry świetlicowe

godz. 1900 -  Dyskoteka dla młodzieży

godz. 1000 — 1300 przygotowanie do turnieju tenisowego 
godz. 1600-  1900 turniej tenisowy
godz. 1900- 2 3 00 wieczór klubowy j

VII TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
O PUCHAR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY 

W NOWYM MIEŚCIE n/WARTĄ 
odbędzie się 15 lutego 2003 roku o godzinie 93C

MIEJSCE ZAWODÓW
Szkoła Podstawowa w Kolniczkach 

KATEGORIE WIEKOWE
Mężczyźni - uczniowie szkół podstawowych

- uczniowie szkół gimnazjalnych 
Kobiety - uczennice szkół podstawowych

- uczennice szkól gimnazjalnych
- powyżej 16 lat 

U W A G A ! W dniu 16 lutego 2003 r. o godzinie 93“ 
odbędzie się turniej w kategoriach - mężczyźni:

- rocznik 1986 - 1978
- rocznik 1977 -1963
- rocznik poniżej 1963 roku 

Lista startowa zostanie zamknięta na 10 minut przed zawodami
Zgłoszenia przyjmuje sekretariat SP w Kolniczkach, 

teł. (0-61) 287-52-70, 287-56-92 
Uczestników obowiązuje strój sportowy (obuwieojasnej podeszwie) 
Nagrody-trzcch najlepszyehwkażdej kategorii wiekowej plus dyplom 
ORGANIZATORZY: Rada Gminy Nowe Miasto, Szkoła 
Podstawowa w Kolniczkach, SKS Kolniczki 

UWAGI
- nie zwracamy kosztów podróży,
- wzawodachbraćmogąudzialtylkoosobyniczrzeszone wżadnych 
klubach sportowych

- każdy uczestnik bierze udział na własną odpowiedzialność

Poniedziałek

Wtorek

Środa

Czwartek

Piątek
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O djazdy ze stac ji P K P  w C hociczy
KIERUNEK JAROCIN:

45V  6 °3<,<P)’ 7 "  * * ’ 1 0 °35(p)’ 112 W l « 5*. 182V 2 0 ,1 3(p p ) ^ l ° 3, 2 1 -,2 3 «

KIERUNEK POZNAŃ:

0407(p), 4 u, 5 “ , 539,6 23v  758,8 392, l i 57, 14225(pp), 1623,1 8 35, 2022, 2229

Objaśnienia:
(p) - pociąg pośpieszny
(pp) - pociąg osobowy przyspieszony, nie zatrzymuje się na wszystkich stacjach
(C) - Kursuje w soboty, niedziele i święta
(D) - Kursuje w dni robocze
1 - Kursuje codziennie oprócz niedziel
2 - Kursuje w dni robocze oraz l,2.XI.2003r.
3 - Ostrowianin - kursuje codziennie oprócz sobót
4 - Ostrowianin - kursuje codziennie oprócz niedziel
5 - Kursuje codziennie oprócz: 25.XII i 20.IV. 2003r.
6 - Pielgrzym - kursuje 15.VII, 15, 26.VIII, 31.X, l,2.XI.03r.
7 - Pielgrzym - kursuje 15/I6.YII, 15/16, 26/27.YIII, 31.X/1.XI, 1/2, 2/3. XI 2003r.

Odjazdy autobusów PKS na przystankach w  Nowym  M ieście

PRZYSTANEK W KIERUNKU POZNANIA:

Gniezno przez Wrześnię 1234KZ
Jarocin przez Chociczę 442Fm, 657p, 840Fm, 125°Fm, 1502s, 1602Fm, 2242pm
Książ Wlkp. przez Chociczę 4 I7A, 6 17p, 822p, 1212A, 1502A, 1652Fm, 2022Fm
Poznań przez Kórnik 10I8Um
Poznań przez Środę Wlkp. 6<ss#,7“ „, 7l3||p, 83,F, 8“ ,̂ 9!3up, 9 " ^ ,

n “ up, l 2 " F„n, l 4 “ llp, l 5 ^ n,,17=3Uml.
Śrem przez Książ Wlkp. 1425FZ
Środa Wlkp. 1635Fm#
Środa Wlkp. przez Krzykosy, Sulęcin 840

FZ

PRZYSTANEK W KIERUNKU JAROCINA:
Jarocin przez Mieszków 5,)0A, T\m#, 1310A, IS07̂ ,  1555A, 1735Fm#,2110Fm#

Kalisz przez Jarocin, Gołuchów 1°38,,61Jp> 1 2 °8f 7u p ’ 1 3 °8fp # ’ 1 4 3 8 u p ’ 1 6 °8u p ’ 1 8 °8iipg

Objaśnienia:

A - nic kursuje w niedziele i święta 6 - kusuje w soboty oraz 2 maja
F - kursuje od poniedziałku do piątku w dni robocze Z - kursuje w soboty 
m - nie kursuje 24 i 31 grudnia 7 - kursuje w niedziele
# - nie kursuje 2 maja 2003 roku U - nie kursuje w 24 grudnia, 1 stycznia i w I święto Wielkanocy
S - kursuje w dni nauki szkolnej P - autobus pospieszny
1 - kursuje w poniedziałki g - nie kursuje 24 grudnia
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Wielki finał
Dobiegają końca rozgrywki amatorskiej, halowej piłki nożnej w Kolniczkach. Na 7 lutego organizato

rzy zaplanowali „Wielki finał”, który to rozstrzygnie o miejscach w lidze.

Podczas drugiej kolejki amatorskiej, ha
lowej piłki nożnej rozgrywanej na sali gim
nastycznej Szkoły Podstawowej w Kolnicz
kach odbyło się 16 spotkań między zespoła
mi grającymi w dwóch grupach.

W pierwszej grupie zdecydowanym 
liderem była drużyna Sokola Boguszyn. 
Chłopcy raz za razem odnosili same suk
cesy pokonując słabszych rywali. W 
turnieju para napastników: Adam Gwiz
dek i Waldemar Wolniak okazała się naj
bardziej skuteczną. Rzadko zdarzało się, 
by zespól po wygranej schodził do szatni 
z mniejszym niż dwucyfrowy wynikiem 
strzelonych przeciwnikowi bramek. W 
tej grupie na zbliżonym poziomie grała 
reszta zespołów. Zaraz po Sokołach na 
drugiej pozycji plasował się LZS Szy- 
plów, po nim Doria Kruczynek i Iskra 
Kolniczki, która po raz pierwszy zagra
ła z zespołami, które w sezonie wiosen
no -jesiennym  grają na pełnowymiaro
wych boiskach.

W drugiej grupie faw orytem  od 
pierwszego sezonu była 
drużyna Orła Chromieć.
Większa grupa, w której 
gra pięć drużyn, rozpo
częła drugą rundę wcze
śn ie j. P rzeciw n ikam i 
Chromca byli: Old Boysi 
C hocicza, Kruki Kru- 
czyn, LZS Boguszynek i 
Nakpol W olica Pusta.
G łów nym  m otorem  
chrom ieckiego zespołu 
byli Arkadiusz Bijak oraz 
Damian M ikołajczak -  
strzelcy największej ilo
ści bramek. Skrzydlaty 
zespól na kolnickiej sali 
odnosił podobne zwycię
stw a ja k  Sokoły. N a j LZS Boguszynek P. Kwieciński

w ię k s z y m  
jednak uzna
niem cieszył 
się zespół z 
Boguszynka.
C hłopcy  z 
LZS-u z me
czu na mecz 
rośli w siłę.
Gra z głową 
i tech n ik a  
p o z w o l  i ła  
drużynie wy
b ić się  na 
czoło grupy.
Zespól, któ
ry nie dawał 
rady  ry w a
lom na zielo
nej murawie w hali pokazał kły.

Trochę gorzej w'iodlo się Krukom 
Kruczyn i Nakpolowi Wolica Pusta. 
Przez większość sezonu lekko z tyłu po
zostawała drużyna Old Boysów. Ro

Nakpol Wolica Pusta

dzinne trio (Mariusz, Adam i Robert Po- 
chowie) dawało się jednak we znaki po
zostałym drużynom. Boysi i Nakpol były 
najstarszymi wiekowo drużynami w li
dze. Teraz nadszedł czas, by z obydwu 

grup wyłonić zwycięzców ligi.
Na 7 lutego br. organiza

torzy zaplanow ali „W ielki 
finał”, w' którym zagrają ze 
sobą drużyny plasujące się na 
tych samych pozycjach w po
szczeg ó ln y ch  g ru p ach . O 
godz. 1 800 w sali SP w Kol
niczkach mecz o 7 i 8 miejsce 
rozegrają drużyny z 4 miejsca 
w grupach. O godz. 1 845 dru
żyny z 3 pozycji, o godz. 1930
-  drużyny zajmujące drugie lo
katy. Mecz o pierwsze miej
sce rozpocznie się o godz. 
20 15. Organizatorzy turnieju 
serdecznie zapraszają.
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